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Förvaltningens förslag till beslut 
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Lena Lundström Stoltz  Gunilla Ekstrand 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Revisionskontoret har gjort en granskning gällande om nämnderna 

erbjuder och följer upp insatser inom ramen för det kommunala 

aktivetsansvaret samt till unga arbetslösa 20-29 år. Granskningen 

har också omfattat att följa upp om rekommendationerna från den 

granskning som gjordes 2013 har beaktats.  

Bakgrund 

I Stockholms stad finns det cirka 7 500 ungdomar som omfattas av 

det kommunala aktivitetsansvaret, varav cirka 3 850 studerar på 

introduktionsprogram. Det kommunala aktivitetsansvaret gäller 

ungdomar 16-19 som inte studerar. 

 

I stadens uppsökande arbete för ungdomar inom det kommunala 

aktivetsansvaret finns cirka 1 950 ungdomar. Sammanlagt har 1 616 

nåtts av stadens uppsökande arbete. 

 

Revisionskontoret genomförde 2013 en granskning av det tidigare 

så kallade uppföljningsansvaret (kommunala uppföljningsansvaret). 

I den granskningen framkom bland annat att det fanns behov av att 

utveckla uppföljning och utvärdering av insatserna för ungdomar 

samt förtydliga stadsdelsnämndernas samverkansansvar.  
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Revisionskontoret har nu gjort en ny granskning. Syftet med den 

granskningen har varit att bedöma om nämnderna erbjuder och 

följer upp insatser inom ramen för det kommunala aktivetsansvaret 

samt till unga arbetslösa 20-29 år. Ett annat syfte har varit att följa 

upp tidigare rekommendationer från den granskning som gjordes 

2013.  

 

Granskningen har omfattat Arbetsmarknadsnämnden, 

Utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-

Vantör och Spånga-Tensta. De stadsdelsnämnderna ingick i den 

granskning som gjordes 2013.   

Ärendet 

Granskningen visar att Arbetsmarknadsnämnden och 

Utbildningsnämnden har en ändamålsenlig organisation för arbetet 

med aktivitetsansvaret och att det finns en tydlig roll och 

arbetsfördelning mellan nämnderna. Däremot behöver 

stadsdelsnämndernas roll och ansvar förtydligas. 

 

Arbetsmarknadsnämnden har även en utvecklad verksamhet, genom 

Jobbtorg Stockholm, för unga arbetslösa, 20-29 år, med 

försörjningsstöd eller social problematik.   

 

Granskningen visar också att Arbetsmarknadsnämnden och 

Utbildningsnämnden har rutiner, arbetssätt och system för att 

löpande identifiera och hålla sig informerade om ungdomar inom 

som omfattas av aktivitetsansvaret.  

 

De resultat som redovisats av insatser visar att 

Arbetsmarknadsnämnden inte genomfört någon övergripande 

analys och utvärdering av om effekterna av jobbtorgets insatser till 

unga arbetslösa 20-29 år motsvarar ungdomarnas behov.  

 

Gällande samverkan visar granskningen att den som sker inom 

kommunala aktivitetsansvaret kan utvecklas genom formella 

samverkansforum, medan den som sker kring 

arbetsmarknadsinsatser till unga arbetslösa, 20-29 år, fungerar 

tillfredsställande.  

 

Bedömningen görs att de rekommendationer som Revisionskontoret 

lämnade i den tidigare granskningen har delvis beaktats. 

 

Revisionskontoret lämnar följande rekommendationer till det 

fortsatta arbetet: 
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 Arbetsmarknadsnämnden bör tillsammans med 

Utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna tydliggöra 

stadsdelsnämndernas roll och ansvar i arbetet med 

kommunala aktivitetsansvaret. 

 Arbetsmarknadsnämnden bör tillsammans med 

Utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna skapa 

formella forum för samverkan inom kommunala 

aktivitetsansvaret. 

 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd bör utveckla samverkan med 

Arbetsmarknadsnämnden (Jobbtorg Unga Kista) inom 

kommunala aktivitetsansvaret. 

 Arbetsmarknadsnämnden bör vidareutveckla uppföljningen 

av arbetsmarknadsinsatser till unga arbetslösa, 20-29 år, 

genom att övergripande utvärdera och analysera om 

insatserna inom jobbtorgen ger avsedda effekter och 

motsvarar ungdomarnas behov.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Individ och familjeomsorgen vuxna och 

Individ- och familjeomsorgen Barn och Unga 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är Arbetsmarknadsnämnden som ansvarar för att samordna 

arbetet med aktivitetsansvaret. Förvaltningen delar bedömningen 

om att det är viktigt att tydliggöra roll och ansvar mellan 

Arbetsmarknadsnämnden, Utbildningsnämnden och 

stadsdelsnämnderna när det gäller arbetet med det kommunala 

aktivitetsansvaret.  

 

I rapporten konstateras att samverkan fungerat väl mellan 

Utbildningsnämnden och Arbetsmarknadsnämnden men att 

stadsdelsnämnderna inte involverats i arbetet med att fram en 

handlingsplan för det arbetet. Förvaltningen delar revisorernas 

uppfattning att det är av stor vikt att stadsdelsnämnderna involveras 

i arbetet. 

 

När det gäller det kommunala aktivitetsansvaret framkommer att det 

finns en samverkan mellan förvaltningen och Jobbtorg men att 

denna behöver formaliseras och utvecklas. Att denna formaliseras 

och att finns skriftliga rutiner för hur samverkan ska ske bedömer 

förvaltningen vara viktigt då det annars riskerar att bli alltför 

personbundet.  

 

När det gäller gruppen 19-29 år fungerar samverkan 

tillfredsställande enligt rapporten. Förvaltningen har ett fungerande 
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ungdomsteam på försörjningsstöd och har en väl utvecklad 

fungerande samverkan med Jobbtorg för målgruppen. Förvaltningen 

har även RCC, Rågsveds Community Center, som också har en tät 

samverkan med Jobbtorg och deras uppsökare för målgruppen som 

inte uppbär försörjningsstöd.  

Det är viktigt att de insatser som görs, både på Jobbtorg och RCC, 

följs upp och utvärderas. Förvaltningen har påbörjat arbetet med 

detta på RCC för att bättre kunna följa upp vilka insatser som ger 

bäst resultat för vilken målgrupp.  

Bilaga 

Aktivitetsansvaret och arbetsmarknadsinsatser till unga, 

Projektrapport från Stadsrevisionen. 


